
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 

– ESTADO DE SÃO PAULO – 

CNPJ (MF) 46.634.127/0001-63 

Rua Nove de Julho, 304 – Centro – CEP. 18690-000 

Fone/Fax: (14) 3848-9800, e-mail: licitacao@itatinga.sp.gov.br  

 
 

Página 1 de 3 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços Técnicos de Engenharia 
para a descaracterização de imóvel rural, junto ao INCRA-SP, referente à área de imóvel 
da Fazenda da Toca, em Itatinga-SP, de propriedade da Prefeitura, com 19,3510 
hectares, desmembrada da matrícula nº 46.543. PARTE CONTRATADA: A. J. DE 
OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.284.226/0001-48, com 
sede a sediada a Rua José Antunes de Oliveira, n° 906, Vila Florentino Dognani, CEP 
18.732-044, município de Itaí/SP. VALOR: R$ 8.000,00. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte 
dias) contados da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/08/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2023 

OBJETO: Aquisição de medicamento para fornecimento para a paciente J. H. dos 
Santos, portadora de Angiodema Hereditário (AEH), em atendimento a medida judicial 
processo nº 1000601-16.2023.8.26.0282. PARTE CONTRATADA: INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA, com sede à Avenida Água Fria, n° 981, complemento 985, 
Bairro Água Fria, CEP 02333-001, São Paulo/SP, CNPJ sob nº 43.295.831/0001-40. 
VALOR: R$ 13.764,64. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da data da sua 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/08/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 207/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2023 

OBJETO: assessoramento técnico em desenvolvimento institucional, por parte do 
IBAM. PARTE CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Administração Municipal, 
doravante denominado simplesmente IBAM, CNPJ sob n° 33.645.482/0001-96, sediado 
na cidade do Rio de Janeiro, na Rua do Rosário, 72, com entrada pela Rua Buenos 
Aires, 19 – Centro – Rio de Janeiro CEP: 20041-002. VALOR: R$ 7.000,00. VIGÊNCIA: 
12 meses a partir do fornecimento das senhas de acesso ao portal. DATA DE 
ASSINATURA: 09/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 218/2023 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 103/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de avisos 
de licitação e outras publicações de interesse do município de Itatinga, a serem 
veiculados em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo. PARTE 
CONTRATADA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 00.662.315/0001-02, com sede na Rua Dias Vieira, nº. 
132 – Vila Sônia, Município de São Paulo – SP, CEP: 05632-090. VALOR: R$ 35,00 
(trinta e cinco reais) o centímetro coluna, perfazendo o valor global estimado de até R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme necessidade da Administração. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses de 17/10/2023 a 16/04/2024. DATA DE ASSINATURA: 
17/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização da Praça Major 
Bello. PARTE CONTRATADA: EDUARDO LUIZ JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n. 37.268.909/0001-35, com sede na rua Alferes Antônio Teixeira da Silva Pinto, n. 173, 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 88
Ano 2023

Página 9 de 16

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Licitações e Contratos

Extratos de Contratos



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 

– ESTADO DE SÃO PAULO – 

CNPJ (MF) 46.634.127/0001-63 

Rua Nove de Julho, 304 – Centro – CEP. 18690-000 

Fone/Fax: (14) 3848-9800, e-mail: licitacao@itatinga.sp.gov.br  

 
 

Página 2 de 3 

 

Bairro Fulan, CEP 18.650-164, na cidade de São Manuel/SP. VALOR: R$ 590.139,86 
(quinhentos e noventa mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contados de sua assinatura (de 04/10/2023 a 
01/04/2024). DATA DE ASSINATURA: 04/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 214/2023 – DISPENSA DE LCITAÇÃO Nº. 101/2023 

OBJETO: Aquisição 120 comprimidos de Esilato de Nintedanibe 150mg, medicamento 
de alto custo, para atendimento ao paciente J.C. da Silva, portador de Fibrose Pulmonar 
Idiopática (CID 10. J84.1), em atendimento a medida judicial (Proc. 1000584-
77.2023.8.26.0282). PARTE CONTRATADA: SITA FARMA ASSESSORIA DE 
MEDICAMENTOS, com sede à Rua Bacaetava n.°66, Vila Gertrudes, São Paulo-SP, 
CEP 04705-010, CNPJ sob nº 45.693.526/0001-32. VALOR: R$ 27.280,00 (vinte e sete 
mil, duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da data da sua 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 220/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 105/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de blusa tipo "beca de formatura" 
na cor azul royal, com renda branca, tecido Oxford, para alunos da educação infantil 
municipal de educação de Itatinga. PARTE CONTRATADA: FELICIANO GOBBO E 
CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 74.312.513/0001-74, com sede na Rua 
Guerino Biazon n.º 703, Centro - Itatinga-SP, CEP 18.690-000. VALOR: R$ 16.980,00 
(dezesseis mil; novecentos e oitenta reais).  VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados da 
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 172/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 192/2022 – TOMADA DE PREÇO N° 16/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da quadra do canaã. 
PARTE CONTRATADA: BBS CONSTRUTORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n. 
28.941.768/0001-89, com sede na rua Manoel Álvaro Guimarães, n. 218, Vila São Lúcio, 
CEP 18.603-194, na cidade de Botucatu/SP. VALOR: R$ 168.580,04 (cento e sessenta 
e oito mil, quinhentos e oitenta reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses 
contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 173/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 215/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para dedetização e limpeza de caixas d’água das 
unidades escolares municipais, cozinha piloto e Casa da Educação. PARTE 
CONTRATADA: P H P DA SILVA DEDETIZAÇÕES – ME, com sede à Rua João 
Passos, n° 970 – Centro, Botucatu/SP, CEP: 18.600-040, CNPJ sob nº 
05.624.931/0001-84. VALOR: R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias contados da data de sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 25/10/2023. 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 88
Ano 2023

Página 10 de 16

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


